



Suomen Eläinlääkäriliiton valtuuskunnan kokous 22.5.2011:

Eläinjalostuksessa on keskityttävä eläinten hyvinvointiin

Suomen Eläinlääkäriiliitto vaatii, että niin lemmikki- kuin tuotantoeläintenkin jalostuksessa on keskityttävä entistä enemmän eläinten hyvinvointiin ja terveyteen. Kaikkien eläinten tulee kyetä lajityypilliseen elämään ja lisääntymiseen.

Lemmikkien jalostuksessa on pitkään tavoiteltu ääriominaisuuksia, minkä seurauksena monilla koira- ja kissaroduilla on normaalia elämää vaikeuttavia rakennevikoja ja paljon perinnöllisiä sairauksia. Monien tuotantoeläinten runsas tuotos, nopea kasvu, epäluonnollisen suuret lihakset, huonot terveysominaisuudet sekä perinnölliset sairaudet rasittavat elimistöä niin, ettei eläin kestä lajille tyypillistä elämää.

Eläinjalostuksessa kymmenien vuosien kuluessa tehtyjen virheiden korjaaminen vie aikaa ja sen nopeuttamiseksi käytännön toimia on lisättävä merkittävästi.

Koirien ja kissojen kasvatuksesta on kitkettävä liiallinen sukusiitos ja pentutehtailu sekä jalostuksesta äärimmäisen ulkomuodon tavoittelu. Joidenkin rotujen kohdalla lemmikkieläinten terveyden parantaminen tarkoittaa käytännössä roturisteytyksiä, mikäli rodun geenipohja on liaksi kaventunut.

Tuotantoeläinten jalostuksessa on eläinten tuotannollisten ominaisuuksien rinnalla aina painotettava myös eläimen terveyteen ja hyvinvointiin vaikuttavia ominaisuuksia. Haluttujen ominaisuuksien jalostamista sukusiitoksella on vältettävä. Erilaiset tuotantoympäristöt ja -tavat asettavat vaatimuksia eläinten ominaisuuksille ja haasteita eläinjalostukselle. Esimerkiksi liharotuisten nautojen tuotannossa emo-ominaisuuksien parantaminen lisää oleellisesti jälkeläisten hyvinvointia. Eläinten kasvaneen koon ja nopean kasvun heikentämä jalkaterveys taas kaipaa kohennusta kaikilla tuotantoeläinlajeilla.

Eläinsuojelulain mukaan eläinjalostuksessa on otettava huomioon eläinsuojelulliset näkökohdat sekä eläinten terveys. Sellainen eläinjalostus tai jalostusmenetelmien käyttäminen, josta voi aiheutua eläimelle kärsimystä taikka merkittävää haittaa eläimen terveydelle tai hyvinvoinnille, on kielletty. Suomessa täytyy kaikilta osin noudattaa eläinsuojelulakia, myös jalostustoiminnassa.

Kuluttajille on tarjottava avoimesti tietoa tuotanto- ja lemmikkieläinten terveyteen ja hyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä, jotta he voivat niin ruokaa kuin lemmikkiä hankkiessaan tehdä eettisesti kestäviä valintoja.

Lisätietoja Eläinlääkäriiliitosta:

eläinsuojeluvaliokunnan puheenjohtaja Päivi Lahti, puh. 050 414 5758,
valtuuskunnan puheenjohtaja Olli Ruoho puh. 040 820 1257 ja
hallituksen puheenjohtaja Kirsi Sario, puh. 050 911 9117

www.sell.fi